sistendi et orandi emillent eo animo ut

continuis huiusmodi orationibus ,
sese

tamquam victimas in expiationem Deo

offerentes, sacrilegia, impielales et aba

peccata, quae ab impiis et baereticis pa-

tranlur, zelanter reparent, et insupor qna-

bbel feria quinta non impedita officium

divinum eiusdem SS. Sacramenti, illud su-

per altari veneralioni fidelium exponen-

do, decantenf. banc aulem fundationem

piumque huiusmodi inslilulum praefatus

Ludovicus rex suis patentibus lille ris lau-

davi! et commendavit, ac similis me-

moriae Margarita a Lotharingia ducissa

donataria Aurilianensis singulari studio

ac eximiae suae pietatis exemplo pro-

niovit, subindeque dilectus filius nostcr

Flavius Ululi B. Mariae de Populo Chi-

sius nuncupalus, necnon bonae memo-

riae Ludovicus tiluli B. Mariae in Por-

licu de Vandosme eliam nuncupalus
,

S. R. E. cardinales , lune apud didimi

Ludovicum regem el universum illius

legnum Sedis Apostolicae de lalere le-

gali', eorum brevibus seu patentibus

lillcris conllrmarunt, illisque inviolabilis

apostolicae firmilalis robur adiccerunt,

supplendo omnes tam iuris quam facli

defectus.

cansaoappf"- R 2. Qum autcm, sicut cadcm pelitio
Italioois el con- ^

p i • • u
ii„„aiiou.> hu-subiiingcbal, a tempore fundalionis bu-
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1 Videlur legendum reformatarum (R. T.J

2 Male edit. Main. legatis (R. T.).

iusmodi dieta devolio benedicente Do-

mino ita creveril in animis fidelium, ut

ctiam multi de erigendis similis insli-

tuti monasteriis cogitaverint , numerus-

qne monialium primodidi monasterii
,

quod in loco salubri el amoeno extru-

clum et multa aedificiorum copia et

venustate perfectum reperilur, adeo eve-

clus fuerit, ut ex illis permullae ad alias

fnndationes, quae in dies olTeruntur, fa-

ciendas babiles el capaces extrahi et

permilti possint; el, si hoc sanctum in-

stitutum, prò illius fìrmiori subsislenlià,

etiam per nos approbaretur et confìrma-

retur, aliaque infrascripla concederen-

tur el approbarenlur, ex hoc profecto

non solum divini cultus incremento, sed

etiam ipsius Ordinis sancii Benedicli

reintegralioni et propagalioni ac spiri-

tuali multorum christifidelium consola-

tioni peropporlune consulerelur ; et il-

lud eadem Maria Teresia regina, zeli et

pietatis aliarumque virtutum defunclae

reginae eiusdem Ludovici regis malris

aemnlatrix, tolis animi viribus exposcal:

nobis propterea, prò parte dictae Ma-

riae Teresiae reginae , ac dilectarum

eliam in Chrislo fìliarum priorissae el

omnium monialium dicti monasterii fuit

supplicatum, qualcnus eis in praemissis

opportune providere de benignilale apo-

stolica dignaremur.

§3. Nos, quibus nihil magis curae est, „„';';^"'"J"Òh:

quam ut hoc auguslissimum EucharistiaeJ.^'^^rmaTur".'"'*

sacramenlum perpetuo adoretur, el rpia

par est veneralione iugiler colatur, Ma-

riae Teresiae reginae, ac priorissae et

monialium pracfalarum piis volis hac

in parte favorabililer annuenles , eam-

dem Mariam Tcresiam , ac priorissam

el moniales praefatas, el illarum singu-

lares personas, a quibusvis excommuni-

calionis et inlerdicli, aliisque ecclesia-

sticis senlentiis , censuris et poenis, a

iure vel ab bomine
,
quavis occasione

An. C. 1C76 INNOCENTIUS XI PP. 31 Ad. C. iCTfi

vel causa latis, si quibus quomodolibel

innodatae existunl, ad effeclum prae;<en-

tium dumtaxat consequendum , harum

serie absolventes et absolulas fore cen-

sentes , hiiiusmodi supplicationibus in-

clinati, ex volo venerabilium fratrum

noslronim S. R. E. cardinalium nego-

tiis et consultationibus episcoponim et

regularium praepositonim , instilulnm

praefatuni sub denominatione Adoratio-

nis Perpeluae SS. Sacramenti, aposto-

lica auclorilale, tenore praesentium, ap-

probamus et confirmamus ; necnon pri-

modictum, et alia tria, unum videlicet

in civitate Tulensi, et aliud in oppido

de Ramteruillensi Tulensis dioecesis,

necnon reliquum in oppido Naucei di-

ctae Tulensis seu nullius dioecesis iam

erecta, et quaecumque alia, quae in po-

sterum benedicente Domino forsan eri-

gentur monasteria, illorumque prò tem-

pore existentes priorissas , et cuiusvis

nominis superiorissas, moniales, conven-

tus, superiores, visitatores, ofEciales mi-

nistros, servientes, et alias personas quas-

cumque , necnon proprietates et bona

universa, mobilia et immobilia
,
prae-

sentia et futura, cuiuscumque qualitatis,

quantitatis, generis, speciei ac naturae

existentia et ubicumque consistentia, et

alia quaecumque ad illa quomodolibet

spectantia, seu ab illis quomodocumque

et qualitercumque dependentia, ab omni

et quacumque primatùm , archiepisco-

porum, episcoporum, et aliorum quorura-

vis Ordinariorum, seu eorum cuiuslibet

officialium, et vicariorum in spirituali-

bus generalium, necnon rectorum et ge-

neralium quorumvis Ordinum iurisdi-

ctione, visitalione, correctione, reforma-

tione, sabiectione, obedienlià, superio-

ritate et auctoritate, salva tamen semper

eorum Ordinariorum iurisdictione in ca-

sibus in quibus iuxta Concilii Tridentini

decreta illam in monasteria quantumvis

exempta, et praesertim circa clausuram

regularem, exercere possunt, in spirilua-

libus et temporalibus penitus et omnino

etiam perpetuo eximimus et liberamu?,

et sub beati Petri et sanctae Sedis Apo-

slolicae ac nostra et prò tempore cxi-

stenlis Romani Ponlidcis proteclione et

inviolabili conservatione suscipimus
;

§ 4. Ac correctioni et obedientiae , in Kpiriiuaii-

superioritati et omnimodae iurisdiclio-hhù'liii.Th'.mi;

ni in eisdern spiritualibus, curacque clir'uni'in'mf'm'

gubernio, regimini et administrationisiicaco^DsJuii-

in temporalibus triurn per-sonarum in"™'

dignitate ecclesiastica constilutarum
,

quae quidcm coniunclim, vel saltem duae

illarum, illa monasleiia gubernare, rc-

gere et adminisUare possint et debeant,

submittimus et subiicimus, cum hoc, quod

personae illae ad nominalionem dieta-

rum monialium a Congregalione pio

tempore exislenlium eiusdem S. R. E.

cardinalium negoliis et consultationibus

episcoporum et regularium huiusmodi

praepositorum eligi et dcputari debe-

bunl.

§ 5. Praelerea eisdcm deputatis , ut eìshi,,. iiìimm-

supra lum' eligendis et slabiliendis, utfn.h ti>iiaio-

ipsi coniunctim, si commode fieri potè-"™'"'"

rit, vel sai lem duo eorum, unum pres-

byterum saecularem vel regularem, do-

clrinà, vitaeque ac morum probitate

praestantem, in monasteriorum huius-

modi visitatorem generalcm; et prò hac

vice dilectum filium Henricum de Ha-

nezon , abbatem regularem monasterii

S. Michaèlis de S. Michaele, eiusdem Or-

dinis, Virdunensis dioecesis, modo velit

et possil, in officio visilalionis" cum om-

nibus facultatibus solilis et simili officio

annexis et de iure competenlibus, ad

triennium dumtaxat ( ila lamen ut per

se ipsum et non per alium singula mo-

nasteria saltem semel in triennio visi-

1 Particula tum praeter rem esse TÌdetur(R.T).

2 Forsan iegendum visilaloris (R. T.).

An. C. IGTtì 32 Bt'LLARlUM

tare, necnon in fine triennii suae vi-

sitationis rationem dictis superioribns

icddere debeat , necnon , toties qiio-

ties expediens vidcbilur, peracto trien-

nio, ad aliud triennium posset* reeli-

gi) et' instituere valeat seu' valeant;

jnsiiper ut iidem deputati omnes et

singulas constiluliones et statuta (et

praesertim illa quae a dilectà simili*

in Ghristo fib'à Mechtilda a SS. Sacra-

mento moniali primodicti monaslerii

super observanlià tam primitivae re-

gulae S. Benedicti qiiam insliluli ado-

ralionis perpetuae SS. Sacramenti con-

dita fuerunt), dummodo illa sacris ca-

nonibus non sint contraria, approban-

di , simililer non contraria condcndi
,

seu antiqua
,

quoties expediens vide-

bitur, immutandi, corrigendi, moderan-

di et in meliora reformandi , necnon

quoscumque actus et contractus, licitos

tamen et honestos, haclenus per monia-

les monasteriorum luiiusmodi quomodo-
libet initos, ac qnoscumque habitus di-

cti Ordinis quibusvis monialibus con-

cessiones et professiones inde legilime

secutas approbandi et confirmandi
;

Mnnr.oerii SH- § 6. Praetcrca tam quod^ superiorissa

i.ncns.a eh- scu priorissa primi monaslerii praefali,

iiuui. quam omnumi alionim monasteriorum

iam erectorum et in fulurum forsan

erigendorum priorissa triennalis" eligi

debeant
, quae lameu ad alia triennia

successive tolies redigi polerunt, quo-

ties prò bono monasteriorum gubernio

ita expedire et necessarium esse vi-

debitur; denuo omnibus et singulis eo-

l'umdem monasteriorum priorissis seu

superiorissis et monialibus, nunc et prò

i Poliiis lege posait (R. T.).

2 Coiiiunctio el deleiida (n. t.).

'à Veiba valeat seu delenda (r. T.).

i t'oliiis lege simililer (r. t.).

,
5 PoliiiS le(,'e quod tam pio tam quod (B.T.).

' 6 Aptiiis log.' pru' isac triennales (R. T.).

HO.MA.:<UM An. e. 1076

tempore existenlil)us , ut omnibus et

singulis immunitalibus, privilcgiis, lib';r-

tatibus, gratiis, indullis, indulgentiis et

t'avoribus spiritualibus el lemporaiibus,

sancii Benedicti primitivi Ordinis et Con-

gregalionis Monlis Cassinensis monachis,

el pracserlim Congregationi monialium

Reformalarum eiusdem Ordinis sancii

Benedicti Monlis Calvariae nuncnpala-

rum, principaliter et particulariler vel

generaliter aut accessorie vel per viam

concessionis et extensionis aut alias

quomodolibet concessis, in iis lamen
,

quae biiius instilulis, statulis' et consuc-

ludinibus non adversanlur, et dummodo
illa sint in usu , el non sinl revocala

aut sub ullà revocalione comprehensa,

nec sacris canonibus et conciliis contra-

ria sint, uti, frui, poliri et gaudere pos-

sint et valeant, pariter ac pariformitcr,

perinde ac si illa monialibus huius in-

sliluli, ac illius convenlibus
,
personis

et bonis particulariler, specifìce et ex-

presse, ac nominatim concessa fuissent:

concedimus el indulgemus.

§ 7. Necnon omnibus et singulis mo- iniuifnM»

nialibus praefatis ac quibusvis aliis utri-L^ «l'^ian'Vu»
conis ili.'.lus

usque sexus christifidelibus vere pocni-e'<i»Hi. iti.^.,-

. ,
rum moniuie-

tentibus et conlessis ac sacra commu-rioium.

nione refeclis
,
qui quaslibel monaslc-

rionim erectorum ecclesias diebus feslis «

sobuTinilatis Corporis Chrisli necnon

patroni cuiuslibel ecclesiae devote vi-

silaverinl, ibique prò Romani Ponlificis

saluto, fidei calholicae propagalione, et

principum chrislianoruiu concordia, nec-

non haeresum extirpalione pias ad Deum
preces elTuderint, ac cuiuslibel' ex iis-

dem monialibus die qua ipsa habilum

illius Ordinis suscipiet et professionem

solemnem emittel, si sanclissimum Eu-

cbaristiae sacramentum illà die sum-

pserit et i»t supra oraverit, plenariara

i Potius lege instiluti statutis (r t.).

2 Aptius lege cuilibet [v. t.).
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or.,(iinm peccatorum indulgentiarr) et re-

missionem elargimiir.

Mii-enii» § 8. lis vero cliristifìdelibus ,
qui in

die octava solemnitalis eiiisdem Lor-

poris Christi, el dominicà infra illius

octavam, necnon feri;\ quinta ciiiuslibet

liebdomadae, adoralioni SS. Sacramenti

in diclis ecclesiis interfuerint, centiiin

(lies de iniunctis eis ani aliJis qnomodc-

libel debilis poenitentiis in forma Eccle-

siae consueta misericordiler in Domino

relaxamns.

concediiur § 9. Et dcmiim , eanimdem mcnia-
Cicultas visita- ». , . . , , .

i<,ri prò lem lium saliiti patcme consiilere volentes,

\e" abt.i"ereillarum visitatori prò tempore exislenli,

Cm ?a«iL'u'sut easdem a quibvisvis casibiis eliam

?e'"cTvali5. ""Sedi .\postolicae praefatae reservalis ab-

siilvere libere et licite possit et valeat,

licenliam el faciiltatem apostolica aucto-

rilate praefatà simililer concedimus el

imperlimiir, dummodo praefalamonaste-

ria erecla et in poslerum forsan eri-

genda in congregationem mmquam ag-

gregenlur aul nnianlur, nec alterum al-

teri subiiciatiir , et de monasleriis, in

quae moniales praefalas introduci con-

tigerit, per Sedem praefatam Apostoli-

cam disponi non consueverit , et prò

eanim abbatissae eleclione aliqua con-

firmalio apostolica non requiratur.

ciaysniaf. § 10. Decemcntes praesentes lilteras

nullo unquam tempore de subreplionis

vel obreplionis vilio, seu intentionis no-

strae aliove quolibet etiam formali ac

substanliali et inexcogitalo individuam-

que expressionem requirente et unde-

cumque resultante defectu notari , im-

pugnar!, limitari, infringi , modifìcari
,

retraclari, ad viam seu terminos iuri.s

reduci, in conlroversiani vocari, aliudve

quodlibel iuris, graliae vel facti reme-

dium impeirari seu inlentari, vel impe-

trato quempiam in iudicio vel extra uti

seu se iuvare posse, ncque easdem prae-

_sentes sub quibusvis similium vel dis-

similium dispositionum , orJinalionum

et graliarum revocalionibus, limilalioni-

bus , aliisve contrariis disposilionibus

faclis et prò tempore faciendis unquam
comprehendi aul comprehensas censori,

scd semper ab illis exceptas, el, quoties

illae emanabunt, in prislinum elvalidis-

simum stalum restilulas , repositas et

plenarie reintegratas censeri, firmasque

validas et efficaces existere et fore , et

ab illis, ad quos special el quandocum-

qiie speclabit, inviolabiter et inconcusse

observari, sìcque et non aliter in prae-

missis omnibus el singulis censeri, atque

ita per quoscumque iudices ordinarios

vel delegalos, quavis auctoritate fnngen-

les, eliam causarum palalii apostolici

auditores, ac eiusdem S. R. E. cardina-

les, iudicari et definiri debere , ac ir-

ritum quoque decernimus et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conli-

gerit allentari.

S 11. Non Obstantibus COnStitutioni- Conirariornn
•^

.
Jerogallo.

bus et ordinationibus apostolicis, cete-

risque contrariis quibuscumque.

S 12. Nulli ergo omnino hominum saocuo ro»

liceat hanc paginam noslrae absolutio-

nis, approbalionis, confìrmationis, exem-

ptionis, liberationis, indulti, elargilionis,

relaxalionis, concessionis et facullatis,

imperlilionis infringere vel ei ausu te-

merario contraire ; si quis autem hoc

attentare praesumpserit, indignalionem

omnipolenlis Dei ac beatorum Petri et

Pauli apostolorum eius se noverit incur-

surum.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , anno Incarnalionis

Dominicae mdclxxvi, iv idus decembris,

ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 10 decembris 1676, ponlif. anno l.
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Concedinittir privilegia, exemptiones et

indidta ab Innocentio XI dopiferis ,

qui '

in conclavi suae assuìnplionis

S. R. E. Ecclesiae cardinalibiis inscr-

t'ierunt.

Innocentius Papa XI.

Eiordiuui. Molli proprio, etc. Nos volentes {oniii-

titiir lenor, quia habetur in alia simili

Clemenlis X, Molu proprio, etc).

Fiat B. '

Datum Romae, apiid S. Petrurn, pridie

nonas iamiarii, anno i.

Dat. die i ianuarii i077, ponlif. anno i.

Nomina eminentissimorum domino-

rum cardinalium et dapiferorum sunl

haec, quae seqmmlur:

Benedictiis Odescalciis, mine Innocen-

tius XI, Comensis ; Petrus loannes Ber-